ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:                   /UBND-YT
v/v Triển khai thực hiện công văn

số 54-CV/TU ngày 18/12/2020

của Tỉnh ủy Thanh Hóa về tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19.

V/v

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2020

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 54-CV/TU ngày 18/12/2020 của Tỉnh ủy Thanh

Hóa về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị

liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 4655/UBND-YT ngày

09/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện về việc triển khai thực hiện công văn số

1666/TTg-KGVX ngày 26/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

phòng chống dịch Covid-19.

 Trong đó chú ý một số nội dung sau:

 1. Tăng cường tuyên truyền, vận động người dân thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch theo yêu cầu, khuyến cáo của ngành y tế.

 Tiếp tục thực hiện nghiêm yêu cầu "5K" trong phòng, chống dịch bệnh

theo khuyến cáo của Bộ Y tế, đó là "Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách -

Không tập trung - Khai báo y tế"; trước hết là việc đeo khẩu trang, khử khuẩn tại

các khu trọng điểm như bệnh viện, điểm lễ hội, sự kiện trong huyện, địa bàn tập

trung đông dân cư, trường học, chợ, cơ sở cách ly...

2. Tiếp tục triển khai hiệu quả các hoạt động giám sát, khai báo y tế các

đối tượng liên quan. Tăng cường chỉ đạo hoạt động của tổ giám sát thôn, xóm

giám sát phát hiện các trường hợp mới về địa phương để triển khai giám sát, cách

ly, phòng tránh nguy cơ lây nhiễm cho cộng đồng.

3. Nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc trực tiếp chỉ đạo,

kiểm tra, đôn đốc thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên

địa bàn; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc tạm dừng

các hoạt động, sự kiện không đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh.

2

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bí thư, PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Lưu: VT, YT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-24T13:53:43+0700

		2020-12-24T17:05:27+0700

		2020-12-24T17:05:53+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-24T17:06:26+0700